

*
Số 276-KH/ĐU

KẾ HOẠCH
Tổ chức chương trình tham quan Dinh Độc lập
Chào mừng 47 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước
(30/4/1975 - 30/4/2022)

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện Kế hoạch số 237- KH/ĐU ngày 20 tháng 02 năm 2022 của Đảng Ủy trường Đại học Quốc tế về việc Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2022; thực hiện Kế hoạch công tác tuyên giáo năm 2022 của Tổ Tuyên giáo Đảng Ủy trường Đại học Quốc tế;

- Nhằm tôn vinh các giá trị văn hóa dân tộc, khẳng định vị trí và ý nghĩa to lớn của Chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử đã làm thất bại cuộc chiến tranh xâm lược và ách thống trị thực dân mới của đế quốc Mỹ, giải phóng hoàn toàn miền Nam, kết thúc vẻ vang chặng đường 21 năm kháng chiến chống Mỹ cứu nước gian lao và anh dũng của dân tộc ta (1954 – 1975);

- Tạo điều kiện để Đảng viên tìm hiểu và khám phá những giá trị lịch sử to lớn của dân tộc được lưu giữ tại địa điểm mang dấu ấn lịch sử tại Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Yêu cầu

- An toàn, hiệu quả, tiết kiệm;
- Đảm bảo các quy định về phòng chống dịch Covid – 19.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 8g15-11g00 ngày 26/04/2022 (thứ 3)

2. Địa điểm: Dinh Độc lập. Số 135 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, quận 1, Tp. HCM.

3. Thành phần tham dự:

- BCH Đảng bộ trường Đại học Quốc tế- ĐHQG HCM;



- Đại diện Ban Giám hiệu trường Đại học Quốc tế- ĐHQG HCM;
- Chi Ủy các chi bộ trực thuộc.

4. Cách thức di chuyển:

- Xe 45 chỗ của trường.

5. Đơn vị thực hiện:

- Tổ Tuyên Giáo Đảng Ủy trường ĐHQG.

6. Đơn vị phối hợp:

- Chi bộ sinh viên 2;
- Phòng Quản trị cơ sở vật chất: chuẩn bị xe 45 chỗ của trường.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Thời gian	Nội dung
8:15-8:55	Xe đón tại sảnh A1 trường ĐHQG (cơ sở Thủ Đức) di chuyển đến Hồ Con Rùa
9:00-9:15	Xe đón tại Hồ Con Rùa Di chuyển đến Dinh Độc Lập
9:15-9:30	Ổn định tập trung
9:30-11:00	Tham quan Tòa nhà chính Di tích lịch sử Dinh Độc Lập Tham quan Nhà trưng bày “Từ Dinh Norodom đến Dinh Độc Lập 1868 – 1966”
11:00-12:00	Kết thúc chương trình tham quan Di chuyển từ Dinh Độc Lập đến Trường Đại học Quốc tế.

IV. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Thành phần Ban chỉ đạo

- Đ/c Hồ Nhật Quang- Bí thư Đảng Ủy trường ĐHQG

2. Thành phần Ban Tổ chức

Trưởng Ban:

- Đ/c Nguyễn Văn Sinh, Đảng Ủy viên – Tổ trưởng Tổ Tuyên Giáo Đảng Ủy.

Phó trưởng Ban tổ chức

- Đ/c Nguyễn Đăng Quang, Đảng Ủy viên – Bí thư Chi bộ SV 2, Bí thư Đoàn trường

Thành viên Ban tổ chức

- Đ/c Nguyễn Thị Quỳnh Hoa, Văn phòng Đảng Ủy trường ĐHQT

- Đ/c Đào Thị Kim Oanh, Bí thư Chi bộ SV 1

- Đ/c Đào Kim Anh, Phó bí thư CBSV 2, Phó Bí thư Đoàn trường

- Đ/c Lê Thị Quỳnh Mai, Chi Ủy viên CBSV 2, Phó Bí thư Đoàn trường

Cùng các đồng chí được phân công các nội dung trong chương trình.

3. Kinh phí:

VNĐ

STT	Nội dung	Số lượng	Đơn Giá	Thành Tiền
1	Vé tham quan	40	65.000	2.600.000
2	Dịch vụ thuyết minh	2	350.000	700.000
3	Kinh phí phát sinh	1	500.000	500.000
Tổng cộng				3.800.000

Viết bằng chữ: Ba triệu tám trăm nghìn đồng.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- 19 – 21/4/2022: Hoàn chỉnh kế hoạch và xin ý kiến Đảng Ủy - BGH;
- 22 – 25/4/2022: Công tác liên hệ và chuẩn bị;
- 26/4/2022: Tổ chức chương trình;
- 03/5/2022: Tổng kết và hoàn tất các thủ tục thanh toán.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình tham quan Dinh độc lập chào mừng 47 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022), đề nghị các chi bộ, các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.



Nơi nhận:

- Đảng Ủy trường;
- Tổ tuyên giáo ĐU (để thực hiện);
- Chi bộ Sinh viên 2 (để thực hiện);
- Phòng QTCSVC (để thực hiện);
- Lưu TTG, VP.ĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Hồ Nhật Quang